
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 9. marts 2023 på Røntgendiag-
nostisk Område - Aalborg Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
Rutinebesøg på radiologisk afdeling, Aalborg Universitetshospital. Sidste inspektor-
besøg var i marts 2017. Der er tale om en større uddannelsesgivende afdeling med 
omkring 7 introduktionslæger og 19 hoveduddannelseslæger foruden uddannelses-
læger fra andre specialer i fokuserede ophold. 
 
Ved selvevalueringen og inspektorbesøget deltog ifølge selvevalueringen 13 special-
læger, 11 uddannelseslæger og hhv. 2 sekretærer og radiografer. Inspektorerne be-
mærkede dog, at en mindre del af speciallæger og uddannelseslæger var med til at 
udarbejde selvevalueringen. Der var repræsentation af uddannelseslæger (12), speci-
allæger (21 inkl. 2 UAO’er), andre relevante faggrupper samt hhv. hospitals- og af-
delingsledelse samt UKO ved inspektorbesøget. Afdelingen scorede alle temaer i 
temascoringen tilstrækkelig, mens inspektorerne scorede introduktion, uddannelses-
plan, -program og kommunikator som særdeles god og forskning som utilstrækkelig.  
 
Afdelingen er delt på to matrikler (Nord og Syd) med filialer i Hobro, Farsø og Thi-
sted. Inspektorerne beskriver en afdeling med et godt og trygt uddannelsesmiljø, 
men som også er præget af høj produktion og misforhold mellem et stigende antal 
uddannelseslæger og antal speciallæger, hvilket påvirker graden af supervision og 
feedback. Inspektorerne beskriver en forbedring ift. fastholdelse og rekruttering pga. 
reduceret vagtbelastning og øget fokus på tværfagligt samarbejde og uddannelse. In-
troduktion til afdelingen vurderes særdeles god bl.a. pga. vagtfri startperiode. De øv-
rige faggrupper bidrager til oplæring af uddannelseslæger. Det følges op på uddan-
nelsesplaner og udarbejdes tydelige rotationsplaner. Udfyldelse af kompetencevur-
deringsskemaer er en betingelse for godkendt ophold. Afdelingen anvender "konfe-
rencevurderingsskema" til vurdering af uddannelseslæger i kommunikatorrollen, 
hvilket inspektorerne angiver kan være til inspiration for andre. Der fremhæves des-
uden som særlig initiativ tværfaglig undervisning til klinikere ved uddannelseslæger. 
Inspektorerne vurderer, at forskerrollen bør forbedres, da afdelingen har potentiale 
ifa. en engageret professor.  
 
Indsatsområder fra sidste besøg er opnået, og inspektorerne beskriver en positiv ud-
vikling i afdelingen siden sidste besøg.   
 
Inspektorerne har opstillet følgende indsatsområder efter aftale med afdelingen: 
1. Forskningstavle/annoncering – forslag om udarbejdelse af små forskningsprojek-
ter såsom poster eller case report, overvejelse om ansættelse af forskningsansvarlig 
speciallæge 
2. Forbedring af supervision og løbende justering af uddannelseslægers kompeten-
ceudvikling – forslag om fokus fra afdelingsledelsen med forberedelsestid til speci-
allæger (efter behov) samt brug af erfarne hoveduddannelseslæger og beskrivende 
radiografer til supervision 
3. Øget samarbejde mellem matrikler ift. uddannelse – forslag om samlet vejleder-
møde med fokus på uddannelseslægers udvikling samt evt. administrativt fælles af-
delingsmøde mhp. overblik over nye uddannelseslæger og rotationsplan 
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4. Lige fordeling af uddannelseslæger mellem afsnit mhp. at undgå overbelastning, 
konkurrence om undersøgelser og forringede supervisionsmuligheder – forslag om 
fokus fra UAO ved udarbejdelse af rotationsplan 
  
Sundhedsstyrelsen er enig i de opstillede indsatsområder, som vi finder vil medvirke 
til at gøre en god uddannelsesafdeling endnu bedre. Sundhedsstyrelsen kan ikke 
kommentere på forslag om ansættelse af forskningsansvarlig speciallæge, da dette 
falder uden for inspektorordningens rammer.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 4 år 
eller snarest muligt derefter.  


